
   
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

hyy|v|É wxÄ f|ÇwtvÉ 

 

Cod. Fisc. 83001230180  Centralino 0384 253015 

Part. IVA 00531220184  Sindaco 0384 253410 

E-mail parona@comune.parona.pv.it Fax 0384 253829 

 

Prot. N° 527                                             Lì   28.01.2013     
 

OGGETTO: DECRETO NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI DELL’AZIENDA 

SPECIALE “PARONA”. 
 

I L   S I N D A C O 
 

- RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 29 del 28.09.2012 con cui 

l´Amministrazione Comunale ha deliberato di procedere, ai sensi dell´art. 114 del 

D.Lgs. 267/2000, alla costituzione dell´AZIENDA SPECIALE denominata 

"PARONA”, con sede legale a  Parona in Via Gramsci n. 16, per l’affidamento del 

Servizio “Gestione R.S.A.” ed altre attività; 

- VISTO l´art. 35 dello Statuto dell´Azienda Speciale con il quale si determina la 

composizione e la nomina dell’organo di revisione; 

- DATO ATTO che la nomina del Revisore del conto è demandata al Sindaco, 

scelto tra coloro abilitati a svolgere questo compito, iscritti all’albo dei revisori 

Contabili;  

- CONSTATATO che è stata avviata la procedura per la nomina del Revisore dei 

conti per il triennio 2013/2015, disponendo la pubblicazione dell’avviso pubblico  

sul sito internet del Comune di Parona ed all’albo pretorio on line, in maniera 

consecutiva dal 28.12.2012 al 15.01.2013;   

- DATO ATTO che alla scadenza per la presentazione delle domande di 

candidatura (prevista per il 15.01.2013 ore 12,00) sono pervenute all’Ufficio 

protocollo, nei termini e secondo le modalità previste dall’avviso, complessive n. 

3 candidature (Dr. Giovanni Battaglia, Dr. Fabrizio Strigazzi, Rag. Carlo Angelo 

Giovanni Sirocchi); 



- VISTA in particolare la candidatura presentata in data 10.01.2013 prot. com. n. 

159 e verificato che  non sussistono incompatibilità di legge; 

- RICHAMATA la deliberazione del C.C. n. 6 del 26.06.2009 avente ad oggetto 

"Indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti presso enti, 

aziende e istituzioni”; 

- RICHIAMATO l´art. 6 della Legge 30 luglio 2010, n. 122  “Conversione in legge, 

con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, recante misure 

urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica”; 

 

- VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- VISTO lo Statuto dell´Azienda Speciale “Parona”; 

- SENTITA la Giunta Comunale nella seduta del 18.01.2013; 

 

DECRETA 
 

1. DI NOMINARE il Dott. GIOVANNI BATTAGLIA, nato a Milano il 

27.12.1947 e residente a Mortara (PV) in Via XX Settembre n. 43, C.F. BTT 

GNN47T27F205O, iscritto nell’elenco dei Revisori degli enti locali al n. 4138, 

Revisore del conto dell´AZIENDA SPECIALE “PARONA”; 

2. DI DARE ATTO che secondo il disposto del comma 3 dell’art. 35 dello Statuto 

del suddetto ente, il Revisore nominato resta in carica fino al 31 maggio del terzo 

anno successivo a quello di nomina; 

3. DI STABILIRE che il compenso da attribuire a detto Revisore, sarà sostenuto 

dall’Azienda speciale e quantificato separatamente con provvedimento di Giunta 

Comunale, da determinarsi tenendo conto dei limiti stabiliti in via ordinaria dal 

D.M. Interno 20 maggio 2005 vigente e nel rispetto di quanto previsto dal D.L. 

78/2010; 

4. DISPONE: 

-         la notifica all’interessato; 

-         la comunicazione al Consiglio comunale; 

-         la pubblicazione del presente decreto all´Albo pretorio on- line   

          e sul sito web del Comune di Parona; 

 

         IL SINDACO 

                                                                                            Colli Silvano 


